
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH ĐẮK LẮK 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND Đắk Lắk, ngày      tháng  8 năm 2022 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt danh sách và kinh phí hỗ trợ tiền thuê nhà cho  

người lao động theo Quyết định số 08/2022/QĐ-TTg ngày 28/3/2022  

của Thủ tướng Chính phủ (đợt 15) 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 08/2022/QĐ-TTg ngày 28/3/2022 của Thủ tướng 

Chính phủ quy định về thực hiện chính sách hỗ trợ tiền thuê nhà cho người lao 

động; 

Căn cứ Kế hoạch số 110/KH-UBND ngày 17/5/2022 của UBND tỉnh triển 

khai thực hiện chính sách hỗ trợ tiền thuê nhà cho người lao động theo Quyết 

định số 08/2022/QĐ-TTg trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk; 

Theo đề nghị của UBND thành phố Buôn Ma Thuột tại Tờ trình số 
279/TTr-UBND  ngày 15/8/2022; Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ 

trình số 235/TTr-SLĐTBXH ngày 16/8/2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

        Điều 1. Phê duyệt danh sách và kinh phí hỗ trợ tiền thuê nhà theo Quyết 

định số 08/2022/QĐ-TTg ngày 28/3/2022 của Thủ tướng Chính phủ cho người 

lao động đang làm việc tại Công ty cổ phần TKG Taekwang Vina - Chi nhánh 

Đắk Lắk, địa chỉ Khu Công nghiệp Hòa Phú, xã Hòa Phú, thành phố Buôn Ma 

Thuột, cụ thể như sau: 

- Số người hỗ trợ là 01 người ( hi tiết tại  hụ lục g i    ). 

- Hỗ trợ 01 tháng (tháng 5/2022). 

- Mức hỗ trợ: 500.000 đồng/người/tháng. 

- Số tiền hỗ trợ: 500.000 đồng (Năm trăm ngàn đồng chẵn). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

1. Ủy ban nhân dân thành phố Buôn Ma Thuột:  

- Chủ động s  dụng nguồn dự phòng ngân sách và các nguồn tài chính hợp 

pháp  hác để kịp thời triển khai thực hiện; báo cáo kết quả thực hiện cho Sở Tài 

chính để tổng hợp, tha   ưu UBND tỉnh báo cáo Bộ Tài chính.  



2 

 

- Chịu trách nhiệm trong việc thẩ  định về điều kiện, thủ tục, hồ sơ đề nghị 

hỗ trợ của Công ty cổ phần TKG Taekwang Vina -  hi nhánh Đắk Lắk theo quy 

định tại Quyết định số 08/2022/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ; chỉ đạo cơ 

quan chuyên môn và Công ty cổ phần TKG Taekwang Vina -  hi nhánh Đắk 

Lắk thực hiện việc chi trả cho người lao động và quyết toán kinh phí hỗ trợ theo 

quy định. 

2. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chịu trách nhiệm kiểm tra hồ sơ, 

hướng dẫn và đôn đốc việc thực hiện hỗ trợ tiền thuê nhà theo quy định. 

3. Sở Tài chính chịu trách nhiệ  đảm bảo nguồn kinh phí thực hiện theo 

quy định tại Quyết định số 08/2022/QĐ-TTg ngày 28/3/2022 của Thủ tướng 

Chính phủ và hướng dẫn việc quyết toán kinh phí theo quy định. 

Điều 3.  hánh Văn phòng UBND tỉnh; Giá  đốc các Sở: Lao động - 

Thương binh và Xã hội, Tài chính; Giá  đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch 

UBND thành phố Buôn Ma Thuột; Công ty cổ phần TKG Taekwang Vina - Chi 

nhánh Đắk Lắk; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và người lao động 

có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- TT HĐND tỉnh (b/c); 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- CVP, PCVP UBND tỉnh; 

- Phòng KT; TTCN và Cổng TTĐT tỉnh; 

- Lưu: VT, KGVX (Ng-10b). 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

H’Yim Kđoh 

                                                                                    


		2022-08-16T16:16:27+0700


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-16T16:24:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-16T16:24:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-16T16:30:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




